
Projekt

z dnia  24 kwietnia 2017 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR XXIX/167/2017
RADY GMINY WALIM

z dnia 9 maja 2017 r.

w sprawie ustalenia wysokości diety dla Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Walim.

Na podstawie art.25 ust 4, ust 6 i ust.8 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie 
gminnym (Dz. U z 2016 r. poz. 446 z późniejszymi zmianami) oraz § 3 ust.3 Rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000 w sprawie maksymalnej wysokości diet 
przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2000 Nr 61 poz. 710) Rada Gminy Walim 
uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się miesięczną dietę dla Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Walim 
w wysokości .............

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Walim.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 01 czerwca 
2017 r.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy Walim

Zuzanna Bodurka

Id: 89E49AAE-D5D3-49D5-85F2-CA9C0AAED72E. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

Przy ustalaniu wysokości diet radnych ustawa o samorządzie gminnym nakazuje wziąć
pod uwagę funkcje pełnione przez radnego. Wysokość diet przysługujących radnemu
gminy, nie może przekroczyć w ciągu miesiąca półtorakrotności kwoty bazowej,
określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska
państwowe na podstawie przepisów ustawy o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej
sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw. Kwota bazowa, zgodnie z ustawą
budżetową na rok 2017z dnia 16 grudnia 2016 r. (Dz. U. z 2017 r. poz. 108), stanowi
kwotę 1.789,42 zł. Oznacza to, że maksymalna wysokość diet przysługujących radnemu
gminy w ciągu miesiąca nie może przekroczyć kwoty 2.684,13 zł. Ponieważ Gmina Walim
liczy do 15 tys. mieszkańców, maksymalna wysokość diety wynosi 50% tej kwoty, czyli
1.342,07zł. Skutek finansowy podjętej uchwały ogółem stanowi kwotę ............

Sporządził LM.

Id: 89E49AAE-D5D3-49D5-85F2-CA9C0AAED72E. Projekt Strona 1




